
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 352 DE 05 DE JULHO DE 2019.
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 316/01.07.2019.

Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA/12ºCRS.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Ofi cial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 14 a 28.07.2019.
Nº de Diárias: 14,5 (quatorze e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: São Félix do Xingu.
Objetivo: Realizar elaboração de estratégias e ações que se fi zerem ne-
cessárias para garantir o atendimento com qualidade e resolutividade dos 
veranistas esperados na temporada do veraneio.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 451630

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 468/2019 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas e delegadas considerando pelo Decreto de 
04/01/2019 publicado no DOE nº. 33.774 de 07/01/2019; e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, fi rmado pelo médico 
devidamente inscrito no CRM sob o n° 6192.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MILENA SILVA DE FREITAS NAVARRO, Id. Fun-
cional nº 5902026 / 2 ocupante do cargo de, FONOAUDIOLOGO, lo tada 
no(a) Divisão de Ambulatório - HOL, 180 (cento e oitenta) dias de licença 
à maternidade, no período de 10 de Junho de 2019 a 06 de Dezembro 
de 2019.
II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 10 de Junho de 2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de junho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 451500

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 477/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2018/196003 de 
03/05/2018.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora LÚCIA DE FÁTIMA DO ROSÁRIO VENTURA, Enfermeiro, matricula n° 
57194992/1, lotada na Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos - CCPO, 
referente ao 2º triênio de 10/03/2011 a 09/03/2014. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias da servidora LÚCIA DE FÁ-
TIMA DO ROSÁRIO VENTURA, Enfermeiro, matricula n° 57194992/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 
de 02 a 31/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de junho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 451494

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01216
Valor: R$ 38.664,00
Data de emissão: 01/07/2019
Processo nº 2018/565202
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2019
Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS CONTROLADOS
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0349005608
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 451376

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº   581/2019 – CSIN/GABP/GAPE/FSCMP
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da PORTARIA Nº 290/2019, de 05 de junho de 
2019, publicada no DOE nº 33.892, de 10 de junho de 2019, de designação 
de Comissão de Sindicância Investigatória de protocolo nº 2019/260764;
Considerando os termos do Memo. nº 05/2019 – CSIN/CPPS/GAPE/FS-
CMP, que trata de solicitação de prorrogação de Sindicância.
RESOLVE:
PRORROGAR, com fulcro no art. 208 da Lei nº 5.810/1994, por mais 30 
(trinta) dias, a contar 10/07/2019, o prazo para a conclusão dos trabalhos 
da Sindicância Acusatória de protocolo nº 2019/260764.
 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 451605

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 054/2019-FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do 
presente Pregoeiro, nomeado pela PORTARIA Nº 649/2018 - GP/FSCMP, 
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018, D.O.E. nº. 33.739 de 13/11/2018, avisa 
que será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica nº 
54/2019/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” visando o Registro 
de Preços para Eventual Compra de Material de Higiene e Limpeza 
(ABSORVENTES E FRALDAS HOSPITALARES) para a FSCMP, conforme as 
especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 
(doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 18/07/2019, HORÁRIO: 08:30 h. (Horário de Bra-
sília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 e 10.422.1422.8222;
Fontes De Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0669, 0669003264, 0669006841, 0669006842, 
0149006653, 0149001885, 0349006653 e 0349001885;
Elemento De Despesa: 339030.;
Ordenador Responsável: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cpl@santacasa.pa.gov.br .
Belém/Pa, 05 de julho de 2019.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 451685

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 047/2019-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, data de abertura, 
referente ao certame licitatório na modalidade PREGÃO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 
18/07/2019 às 09:30h (Horário de Brasília).


